

695

BRE/ZU

E-8

15 stycznia 1972 r.

BYDGOSKIE RADIO-ECHO
 =====
 = WYDANIE SOBOTNIE =

- 1/ Wiadomości - TEKSTY
- 2/ Dodatkowa produkcja odzieży - TAŚMA ZK
- 3/ Zima - Baza PKS w Toruniu - TAŚMA KR
- 4/ Mistrz, wychowawca, nauczyciel - TAŚMA AW
- 5/ 30-lecie PPR- wystawa - TAŚMA KR
- 6/ Koncert W.Lutosławskiego - TAŚMA KK

BRE/ZU

15.01.1972 r.

697

odbyło się dzisiaj

HW/ W Bydgoszczy ~~obradowało~~ *na którym omówiono brisafakusi* Plenum Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. ~~Posiedzeniu przewodniczył zastępca przewodniczącego Komitetów w roku ubiegłym i zastawie~~ *real rok bieżący* tego Wojewódzkiego Komitetu, poseł - Witold Lasota, a udział w obradach wzięli: sekretarz KW PZPR - Wiktor Soporowski, przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu ZSL - Bronisław Owsianik oraz przewodniczący Prezydium WRN - Tadeusz Skwirzyński. Z działalności Komitetów Frontu Jedności Narodu w roku 1971 i aktualnymi zadaniami na rok bieżący zapoznał zebranych sekretarz Woj. Komitetu - Edmund Sakiewicz. *udział w* ~~Sprawa najważniejsza w tej działalności było mobilizowanie społeczeństwa do aktywnego poparcia polityki nowego kierownictwa Partii i umocnienie jedności moralno-politycznej dla realizacji bieżących planów gospodarczych. Żywa była działalność komisji specjalistycznych istniejących przy Wojewódzkim Komitecie, a także Komitetów Powiatowych, Miejskich i Gromadzkich.~~

Woj. Komitet złożył gorące podziękowanie mieszkańcom województwa za ofiarną pracę *4* przy realizacji czynów społecznych i *zbiórce* na Społeczny Fundusz Budowy Szkół i Internatów. Wśród zadań, jakie stoją przed komitetami Frontu Jedności Narodu - za najważniejsze uznać należy rozszerzenie platformy współdziałania i objęcie nią ~~szerszym stopniu także~~ *uczestnic* ~~bezpартыјnych~~ *partyjnych i* obywateli, ~~rozbudzając ich~~ *rozbudzając ich*

szerszych kręgów

649

~~aktywność, szczególnie w okresie zbliżającej się kampanii~~
~~wyborczej do Sejmu.~~

W m-cu lutym odbędzie się następne plenarne posiedzenie,
Woj. Kom. FjN
na którym przedstawiony zostanie program wyborczy oparty

o uchwały VI Zjazdu Partii, ~~A~~ nakreślający główne zadania

społeczno-gospodarczego rozwoju województwa i *regionu* warunków poprawy

bytu ludzi pracy. W związku z przejściem do *innej* ~~innej~~ pracy

~~państwowej~~ dotychczasowego przewodniczącego ~~Prezydium~~ Wojewódz-

kiego Komitetu - Aleksandra Schmidta - Plenum wybrało na to

stanowisko ~~ob.~~ Mariana Szabelę, prezesa Sądu Wojewódzkiego

w Bydgoszczy, długoletniego działacza Frontu Jedności Narodu.

15.01.1972 r.

707

ZU/ Panujące od kilku dni mrozy przysparzają nadal dużo kłopotów i utrudnień pracownikom budownictwa i transportu. Dzisiaj w Bydgoszczy temperatura wynosiła rano minus 18 stopni, a w godzinach przedpołudniowych nadal było mroźno - minus 15 stopni. Jak wynika z reporterskich relacji - fala silnych mrozów nie zahamowała w woj.bydgoskim prac budowlanych. W budownictwie tam, gdzie to jest możliwe, roboty prowadzone są wewnątrz ogrzewanych bloków, ale nie przzerwano też prac montażowych prowadzonych pod gołym niebem. Robotnicy budowlani są na ogół dobrze zaopatrzeni w ciepłą odzież roboczą i otrzymują regularnie gorące posiłki. Równie trudne warunki pracy mają w tych dniach kierowcy autobusowej komunikacji. Bez większych zakłóceń kursuje miejska komunikacja autobusowa w Bydgoszczy, mimo, że samochody garażują przez noc na "świeżym" powietrzu. Przygotowano odpowiednią ilość urządzeń odmrażających, w tym akumulatorów niezbędnych do rozmrażania układów pneumatycznych. Większe natomiast opóźnienia notowano dzisiaj w komunikacji autobusowej PKS w ~~in~~ województwie. Dzisiaj rano odwołano 14 kursów autobusowych z Bydgoszczy z powodu zamarzania nieprzystosowanych do tej temperatury olejów napędowych i niesprawnych akumulatorów.

703

Jak nas zapewniono w Dyrekcji Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PKS
- już w godzinach południowych poprawie ulega regularność jazdy
autobusów.

BRE/ZU

15.01.72.

705

ZU/ Nie wszystkich jednak zrażają obecne silne mrozy, gdyż co najmniej takiej pogody, jak dzisiejsza pragnęliby w lutym turyści-wodniacy. Trwają bowiem przygotowania do VIII-go z kolei Zimowego Spływu Kajakowego na Brdzie, jaki odbędzie się w dniach od 11 do 13 lutego. Udział w spływie zgłosiło stu turystów-kajakowców, w tym załogi z NRD i Czechosłowacji. Trasa spływu poprowadzi wodami Brdy od Mylofu do Bydgoszczy. Jednakże powodzenie zimowej imprezy kajakowej zależy w głównym stopniu od warunków atmosferycznych - mroźnej pogody.

ZK/ Długa, bo 4-godzinna przerwa w podróży spotkała dzisiaj nad rąhem pasażerów pociągu dalekobieżnego relacji Katowice - Gdynia. Przyczyną niespodziewanego postoju było uszkodzenie elektrowozu. Na miejsce został sprowadzony specjalny pociąg roboczy. Brygady energetyków po wyłączeniu trakcji spod napięcia - usunęły awarię.

4-godzinny postój na silnym mrozie szczególnie dokuczył ponad dwustu pasażerom pociągu dalekobieżnego dla których na koszt PKP dostarczono gorącą kiełbasę, pieczywo oraz kawę i herbatę.